PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
COMITÊ LOCAL DE GOVERNANÇA DA POLÍTICA
DE GESTÃO DE PESSOAS

 ATA DE REUNIÃO

Membros efetivos
presentes:

Leonardo  Rulian  Custódio -  Juiz  de  Direito
(Coordenador)
Márcia Cristie Leite Vieira - Juíza de Direito
Robson Matos da Gama - Servidor

Data:
21/11/2022

Participantes:

Carlos Rogério Pereira da Costa - representante do
SINPOJUD
Carmem  Silvia  Bonfim  dos  Santos  Rocha –
representante da ASSETBA
Luiz  Cláudio da Silva Oliveira -  representante do
SINTAJ
Aline Costa Rauen – representante da Secretaria de
Gestão de Pessoas

Convidados:
Océlio Nobre da Silva – Juiz de Direto do TJTO
Wallson Brito da Silva – Diretor TJTO

Início: 09:10h Fim: 10:35h Local: sala de reunião virtual do CGP(Lifesize)

EVENTO ITEM PONTOS DISCUTIDOS

Reunião do
CGP

(biênio 2022-2024)

1 Cargo Oficial de Justiça/ Presença do Juiz Océlio Nobre da Silva
e do Diretor Wallson Brito da Silva do TJTO;

2 Estimular o Banco de Talentos do PJBA;

3 Prorrogação do cargo de estagiário por mais um ano;

4 Proposta da Pesquisa de Satisfação/ SETIM.

DESENVOLVIMENTO DA PAUTA
Ao vigésimo primeiro dia do mês de novembro do corrente  ano,  às 09:10h,  aberta a
reunião,  realizada por videoconferência, foi registrada a presença dos membros efetivos
do Comitê de Gestão de Pessoas acima citados. Ausentes, justificadamente, a Secretária
de Gestão de Pessoas Janaína Barreto de Castro, o Juiz de Direito Glautemberg Bastos
de Luna, o Servidor Marcus de Souza Reis, a Juíza de Direito Dra. Adriana Sales Braga,
representando a AMAB e o servidor Carlos José da Silveira Costa.
Em seguida, Dra. Márcia Vieira saudou os presentes e passou a deliberar sobre a pauta:

____________________________________________________________________________________________________________
Quinta Avenida do CAB, nº 560, Edifício Anexo II, Sala 316, Centro Administrativo da Bahia, Salvador, BA

CEP 41.745-971  Telefones: (71)3483-3686

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
COMITÊ LOCAL DE GOVERNANÇA DA POLÍTICA
DE GESTÃO DE PESSOAS

1.  Cargo Oficial de Justiça/ Presença do Juiz Océlio Nobre da Silva e do Diretor
Wallson Brito da Silva do TJTO;

O Juiz de Direito Océlio Nobre da Silva e o Diretor Wallson Brito da Silva nos relatou o
Projeto realizado no TJTO relativo aos cargos de Oficial de Justiça e Escrivão implantado
no final do mês de junho/22.

2. Estimular o Banco de Talentos do PJBA;

Foi acordado que falaremos sobre o assunto na próxima reunião,  com a presença de
Alana Nascimento da ASCOM.

3. Prorrogação do cargo de estagiário por mais um ano;

Os participantes presentes estão de acordo com a consulta a ser realizada à CODES.

4. Proposta da Pesquisa de Satisfação/ SETIM;

Foi acordado que falaremos sobre o assunto na próxima reunião, com a presença de mais
participantes.

Por último, Dra.  Márcia Vieira informou que a próxima reunião será dia 05/12 às
09:00h.

Nada mais havendo a ser tratado,  Dra. Márcia Vieira  deu por encerrada a reunião,
determinando que fosse lavrada a presente ata, devendo esta ser encaminhada para
os/as integrantes do CGP.

O acesso à gravação desta reunião poderá ser feito pelo link  https://manage.lifesize.com/
singleRecording/a4b71938-0feb-455b-8d6d-099fe313b3f4.

____________________________________________________________________________________________________________
Quinta Avenida do CAB, nº 560, Edifício Anexo II, Sala 316, Centro Administrativo da Bahia, Salvador, BA

CEP 41.745-971  Telefones: (71)3483-3686